
BANQUE DES ÉTATS 
DEL' AFRIQUE CENTRALE 

Yaoundé, le 10 mai 2023 

SERVICES CENTRAUX 

Boîte Postale 1917- Yaoundé 
République du Cameroun 

' , 
COMMUNIQUE DES RESULTATS DE L'APPEL D'OFFRES AON/OPRL f1° 19/E7/2023-BEAC DU 9 MAI 2023 

1. Orientation de la politique monétaire 
Taux d'intérêt des appels d'offres (TIAO) : 5,00% 
Taux de la facilité de prêt marginal (TFPM) : 6,75%J.i 

Taux d8 la facilité de dépôt (TFD) : 0,00°/o 
Il. .. Résultats globaux de l'adjudication. 

·-· 
Montant mls en adjudication : 70 000 000 000 

f'v'lo~tânt total des offres expnrnées : - 65 000 000 000 - 
Montant total servi : ,. 65 000 000 000 

Nombre de participants : ·- ' .. ,' 1 ·. ,L .. 

Taux de participation : 2,17% 
Nombre. total. des offres exprimées : ( 1 

Taux de souscription : _, ~ 92,86% 
" 

.. 
Taux minimum proposé : 0,75% 

. ' 

Taux maximum proposé : 0,75% 
Taux marginal de l'adjudication : 0,75% 

Ta:ux moyen pondéré des soumissions: 0,75% 
Taux moyen pondéré des montants adjugés : 0,75% 

111. Conditions du marché interbàncaire 
TIMP de référence (7 jours) : .. ' 

6,11% 
Spread TIMP - TIAO . .., 

1,11% 
Spread TIMP - TFPM -0,64% 

Miguel 


